si ardent, omniaq; ad eam studia & consilia referunt; & malas artes ac fraudes, quibus uiuntur ipsi & crimina ac scelera, quorum ipsi rei sunt, in alios modestos, & suo loco de ecclesia bene merentes transferant, ut hominum oculos & aures à se in illos conuertant, eosq; omnis generis probris & conuicijs deformant ac obruant.

Pœna etiam Sisamnis, δωσοφᾶς præsidis, digna memoratu est, cui, quod muneribus se corrumpi, & sententias iniustas pronunciari passus esset, cutem uiuo detrahi, & lora inde secta in tribunal seu thronum Iudiciale expandi, Cambyses mandauit. Postea Sisamnis filium Otanem, in eam sedem collocatum, admonuit, ut quotiescunq; pellem paternam intueretur, iuste sibi iudicandum esse, meminisset.

De STORGIS etiam inter parentes ac liberos, & proximos sanguine iunctos, & de multorum Regum ac Principum Ασογῶν immani & Diabolica, narrationes considerentur. Astyages nepotem ex filia Cyrum ad necem exponi iubet. Cambyses ἀσοργος fratrem Smerdin, & Sororem sibi matrimonio iunctam trucidat, ut nunc Turcici Imperatores, regnum serè à fratrum parricidijs ordiuntur. Psammenitus uero Aegypti rex à Cambyse captus, cum uxorem, filios & filias duci ad supplicium cerneret, siccis oculis stupens & attonitus eos spectauit. Cum uero Amicum & familiarem duci uideret, largum lachrymarum flumen fudit. Interrogatus uero à custodia illius præfecto, cur huius potius quàm coniugis & liberorum necem tot lachrymis desleret: respondit, Dolorem domesticum ma-

p. 23.

p. 59.

p. 86.

iozem fuisse, quam vi lachrymis exprimi potuerit. Amici verò casum lachrymis deplorari posse.

Inter **QV**inti Præcepti virtutum, ac Fortitudinis Bellicæ imprimis, exempla, eminent, **CYRI** Persarum Monarchæ primi, Heroica animi magnitudo, & virtus, & felicitas, qui Astyagen Medorum, Cræsum Lydorum, Labinitum Babyloniorum, & Ionicas vrbes potentiſſ. & perinatissimè se defendentes, singulari virtute, & fortunâ admirabili deuicit. & victorias clementiâ & bonitate singulari temperauit, & erga Ecclesiam Dei ac gentem Iudaicam beneficus fuit. Deinde Miltiadis, Themistoclis, & Pausaniæ, ad Marathonem, Salaminem & Plateas victoriæ clarissimæ. **LEONIDÆ** etiam Spartani regis virtutem omnes ætates admiratæ sunt, qui cum trecentis Lacedæmonijs pro libertate Græciæ aduersus innumerabiles Xerxis copias fortissimè dimicans, cum circiter vicies mille Persas trucidasset, ipse tandem cum suis ad internecionem casus est. & quidem solus, ex omnibus hominibus, maiorem gloriam victus, quam alij ex pulcherrimis victorijs, adeptus est. **Χρήγας**, vi grauissimè Diodorus Siculus de hac ipsa pugna inquit, οὐ κ' ἐκ τῶν ἀποτελεσμάτων κενὴν τὴν δόξαν εἶδεν, ἀλλὰ ἐκ τοῦ προσαρτίου. De bonis & præstantibus viris non ex euentu, sed ex animi eorum proposito iudicandum est. Pausaniæ etiam, post victoriam ad Plateas, moderatio animi & clementia ac Humanitas laudabilis est, non seuiens in hostium intersectorum cadauera, sed satis sibi esse aiens, si iusta faciendo & sancta dicendo suis Spartanis placat,